

Aases tale til Lars ved generalforsamlingen d. 13. april 2023

Kære Lars.

Jeg vil gerne sige et par ord TIL og OM dig, nu hvor du efter omkring 20 år stopper som aktiv i vores forening - for jeg tror ikke, at ALLE ved HVOR meget du har gjort for os efterladte.

Jeg vil starte med noget, som mange måske synes er kedeligt - nemlig foreningens formålsparagraffer. Du kender dem selvfølgelig - du har selv været med til at udarbejde dem.

Lars har i stort og småt gjort et imponerende arbejde for at opfylde disse formålsparagraffer

1. Foreningens primære formål er at arbejde for at sikre hjælp og støtte til de efterladte og andre, der berøres af selvmord, og derudover
2. at gøre offentlige myndigheder, behandlere og befolkningen som helhed opmærksomme på de problemer og vanskeligheder, som efterladte efter selvmord står overfor.
3. at inddrage de efterladte i sorgarbejdet og som ressource i det støttende arbejde
4. at øge dialogen og være med til at bryde tabuet om selvmord
5. at bidrage til at forebygge selvmordsadfærd

Lars har rejst land og rige rundt for at oplyse om foreningen, oplyse om selvmord, om at være efterladt, og om efterladtes behov.

Lars har holdt foredrag rundt omkring i mange forskellige sammenhænge, været til møder på Christiansborg, deltaget i tv

udsendelser, deltaget i arbejdsgrupper, været med til at oprette lokalkredse m.v.

Jeg ved, at dit engagement og store arbejde har hjulpet mange efterladte - direkte og indirekte.

Jeg ved fx, at da jeg mistede min mand for 9 år siden, fik jeg en helt anden støtte på Aalborg Sygehus, end du gjorde, da du mistede din kone ca 10 år tidligere.

Og du har en stor del af æren for, at selvmord er mindre tabubelagt i dag end for 25 år siden.

Vi, der er så heldige at kende dig som formand i lokalkreds Nordjylland, har haft direkte personlig "glæde" af dig.

Jeg har altid været imponeret over din helt særlige evne til at være mødeleder ved vores cafe-møder. Du har blik for at alle kan komme til orde - at alle får lov til at sige, hvad de har på hjerte. Du stiller de GODE spørgsmål, så vi tør fortælle om det svære - for det at fortælle om det svære, hjælper os i vores sorgproces.

Det er meget moderne at sige "*jeg vil gerne gøre en forskel*". Jeg ved ikke, om du har SAGT det - men du har GJORT det.

Du har været så heldig at blive gift igen - og **vi** har været så heldige, at din Lene har bakket dig op i forhold til dit arbejde i foreningen. Derfor har jeg en beskeden gave, som ikke er til dig, men til Lene.

Lars - Tak for din indsats